[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2016
№ 40
с. Мельниково

	О мерах по снижению заболеваемости гриппом и других острых респираторных вирусных инфекций на территории Шегарского района

В связи со сложившейся эпидемической обстановкой и с целью предупреждения дальнейшего распространения гриппа и ОРВИ в Шегарском районе на основании Постановления главного государственного санитарного врача по Томской области от 26.01.2016г. №1 «О мерах по снижению заболеваемости гриппом и других острых респираторных вирусных инфекций в Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить проведение массовых культурных, спортивных и других мероприятий, в первую очередь с участием детей с 27.01.2016года.
2. Разместить на официальном сайте администрации Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.shegadm.ru) информацию о профилактике гриппа и оказанию помощи заболевшим.

3. Начальнику Управления образования Администрации Шегарского района (Гоморова О.А.):

- усилить контроль за санитарно-гигиеническим состоянием подведомственных учреждений, в том числе соблюдением температурного режима, режимов текущей дезинфекции, ношением масок, обеззараживанием воздушной среды и другими;

- обеспечить проведение обязательного осмотра детей (утреннего фильтра) перед началом занятий в общеобразовательных учреждениях и приеме в дошкольное учреждение с целью своевременного выявления больных с признаками гриппа и ОРВИ;
- временное приостановление учебного процесса в детских образовательных организациях в случае отсутствия по причине гриппа и ОРВИ 20% и более детей;

- рекомендовать организацию дистанционного обучения школьников, особенно выпускных классов, в условиях закрытия школ на карантин;

- в организация, осуществляющих образовательную деятельность отстранить от работы персонал, не привитой против гриппа в 2015 году.
4. Начальнику отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризму Администрации Шегарского района (Татарникова С.Н.):
- обеспечить проведение санитарно-гигиенических мероприятий, в том числе уборки помещений с использованием дезинфицирующих средств, ношение масок, проветривание помещений, обеззараживание воздушной среды
5. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы собственности обеспечить:
- своевременное выявление больных и направление их в учреждения здравоохранения;
- соблюдение необходимого температурного режима в помещениях;

- проведение санитарно-гигиенических мероприятий: влажная уборка помещений с применением дезинфицирующих средств, проветривание помещений, обеззараживание воздуха;

- средствами индивидуальной защиты (маски) сотрудников, связанных с массовым скоплением людей (аптеки, транспорт, предприятия общественного питания, торговля и т.п.).
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Шегарский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.shegadm.ru).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере А.Б.Сычева.

И.о. Главы Администрации

Шегарского района
           В.П. Ермоленко
Зверева Т.В.

21260
Лист согласования

К Постановлению Администрации Шегарского района «О мерах по снижению заболеваемости гриппом и других острых респираторных вирусных инфекций на территории Шегарского района».
Проект подготовлен:  ведущим специалистом - помощником заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере.
	Ф.И.О.

должность
	Виза*
	Дата

поступления

на согласование
	Дата

исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Заместитель Главы Шегарского района по социальной сфере – Сычев А.Б.

	Управляющий делами Администрации Шегарского района – Извекова Е.Н.

	Начальник юридического отдела администрации Шегарского района – Прищепов В.Б.

* Замечания по проекту постановления (распоряжения) прилагаются в письменном виде, о чем делается запись в графе «Примечание»

Т.В. Зверева
2-12-60